MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Brasília

PROGRAMA INCENTIVO À CULTURA, ESPORTE E LAZER DISCENTE  PINCEL 2025

Edital 3/2025 - CDAE/DREP/DGES/RIFB/IFBRASILIA, de 09/06/2025

RESULTADO PRELIMINAR DA 1ª CHAMADA

O Diretor Geral do Campus Estrutural Nomeado pela Portaria n° 720, de 31 De julho de 2023, publicada no
Diário Oficial da União em 01 de agosto de 2023, no uso de suas atribuições legais e regimentais, torna público
o resultado preliminar  do processo para submissão de projetos no âmbito do Programa de Incen=vo ao
Esporte, Cultura e Lazer Discente, ins=tuído por meio da Resolução nº 41/2020-RIFB/IFB, que aprova a Polí=ca
de Assistência Estudantil do IFB.

Classificação Título da Proposta Pontuação
Valor da
Proposta

Situação

1º Forma 3º A 30 R$ 3.356,00 Aprovado
2º Natal com afeto - EMI 28 R$ 2.771,30 Aprovado
3º Celebração Natalina do IFB 28 R$ 2.771,30 Aprovado
4º Alunos no cinema 27 R$ 2.997,50 Aprovado

5º
Ornamentação para a cerimônia dos formandos de
2025

26 R$ 2.382,01 Aprovado

6º
Cultura e lazer: Meio ambiente no cinema – CAMPUS
ESTRUTURAL

25 R$ 2.297,50 Aprovado

7º Pizza & Prosa Matemática 24 R$ 2.097,20 Aprovado

8º
Manhã de Boas-Vindas: acolher, integrar e inspirar
para transformar

22 R$ 2.284,00 Aprovado

9º
Encerramento dos Formandos 2025 e Apoio à
Sonoplastia da Cerimônia de Formatura 2026 do IFB
Campus Estrutural

21 R$ 2.329,34 Aprovado

- Lazer e cultura: NEDS em movimento cultivando sab Indeferido pelo item 8.2.2

-
Sabor sem desperdício: Reaproveitamento de
alimentos com consciência e criatividade

Indeferido por não haver tempo hábil
para a execução do projeto

-
Entre Águas e Cerrado: Ecoturismo e Cultura em
Caldas Novas e Rio Quente

Indeferido por não haver tempo hábil
para a execução do projeto

- Confraternização para Ingressos e Formandos
Indeferido por não haver tempo hábil

para a execução do projeto

-
Projeto de Ambientação visual com painéis de LED -
Formatura da turma de 2025

Indeferido pelo item 8.3.2

1. Próximas etapas:

Evento Data Local

Apresentação de
recursos

10/12/2025

Formulário eletrônico:

https://forms.gle/kq7LSMqdihnV3KMa7

Resultado Final e
publicação do resultado

dos recursos
12/12/2025 https://www.ifb.edu.br/campus-estrutural

https://forms.gle/LKSuM2YPf8Duodjv9

Código Verificador:
Código de Autenticação:

Assinatura e envio dos
Termos de compromisso

e Concessão
12/12/2025

Formulário eletrônico:

https://forms.gle/4LxxomuesUXGmpYE7

Prazo final para a
execução do projeto

aprovado
19/12/2025 -

Prazo para a prestação
de contas

Até 30/12/2025 https://forms.gle/CKH2LtSBbTK37U7z5

(documento assinado eletronicamente)

GIANO LUÍS COPETTI

Diretor Geral do Campus Estrutural

Portaria IFB no 720, de 31 de julho de 2023

Documento assinado eletronicamente por:

Giano Luis Copetti, DIRETOR(A) GERAL - CD2 - DGES, em 09/12/2025 17:46:25.

Este documento foi emi=do pelo SUAP em 09/12/2025. Para comprovar sua auten=cidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse
https://suap.ifb.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

663467
1fbe4cef56

Campus Estrutural
Área Especial n° 01, Quadra 16, None,

Cidade do Automóvel/SCIA, ESTRUTURAL
/ DF, CEP 71.255-200

https://forms.gle/4LxxomuesUXGmpYE7
https://forms.gle/CKH2LtSBbTK37U7z5

	Documento assinado eletronicamente por: